MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA — MOCOVI GRAMADO
CNPJ: 23.112.896/0001-04
ENDERECO: AV. DAS HORTENSIAS, 2040 — SALA A — BAIRRO: CENTRO
GRAMADO
EMAIL: engsandrobazzan@yahoo.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO ANDRE BAZZAN

PRESTAGAO DE CONTAS DO PROJETO
“PROMOGAO DA SEGURANGA PUBLICA EM GRAMADO”

92 PARCELA
Més de competéncia: MAI0/2022

Responsavel pela execugio do projeto:
SANDRO ANDRE BAZZAN

GRAMADO, 18 DE JULHO DE 2022.
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MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA ~ MOCOVI GRAMADO

Gramado, 18 de julho de 2022.

A

Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana,

A Organizagdo da Sociedade Civil Movimento Comunitario de Combate a Violéncia —
MOCOVI Gramado, por seu representante legal abaixo-assinado, vem, por meio deste,
apresentar Prestagéo de Contas referente ao Termo de Fomento n® 022/2021, firmado em 21 de
setembro de 2021, conforme documentos em anexo, para seu regular precessamento.

Az

)
PreSidentsda Organizacao da Sociedade il —>

-~
/

Nome completo e legivel: SANDRO ANDRE BAZZAN
CPF: 499.844.110-87

Av. das Horténsias, 2040 — Sala A — Bairro: Centro — Gramado — CEP: 95670-000 ~ RS
Telefone: (54) 3286-1754 — E-mail: engsandrobazzan@yahoo.com.br



Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Administracio

TERMO DE FOMENTO N° 022/2021

TERMO DE FOMENTO que entre si celebram, de um lado, o MUNICIPIO DE GRAMADO, pessoa juridica
de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n® 88.847.082/0001-55, com sede & Av. das Horténsias, n.°
2.029, Gramado/RS, representado pelo Prefeito, Sr. NESTOR TISSOT, e pelo Secretaria da Administragao,
Sr.2 JULIANA FISCH, denominado MUNICIPIO, e de outro lado, o MOVIMENTO COMUNITARIO DE
COMBATE A VIOLENCIA, com sede na Av. das Horténsias, N° 2040, Sala A, Bairro Centro, Gramado/RS,
inscrita no CNPJ sob n.° 23.112.896/0001-04, representado pelo Sr. SANDRO ANDRE BAZZAN, doravante
denominado MOCOVI, com base na Lei Federal n.° 13019/2014 e suas alteragbes, Decreto Municipal n°
07/2017, ao Plano de Trabalho e de Aplicag@o Financeira, que reger-se-a pelas seguintes cldusulas e
condi¢cbes:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem como objeto o repasse de recursos para ao
MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA a fim realizar a promogdo da seguranga
pablica no Municipio de Gramado, através da contribuicao financeira a titulo de incentivo aos servidores da
area da Seguranga Publica no exercicio de suas fungdes e lotados em Gramado, conforme Lei Municipal n°
3.938/2021.

DOS RECURSOS FINANCEIROS

CLAUSULA SEGUNDA - O MUNICIPIO repassara ao MOCOVI o recurso financeiro constante na dotagéo
orcamentaria propria, totalizando o valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), em 12 parcelas,
sendo 11 parcelas de R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais) e a ultima parcela de R$
27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais) conforme plano de trabalho anexo.

PARAGRAFO UNICO - O valor a ser repassado ao MOCOVI sera efetuado em conta banca-ia especlifica, a
qual n&o podera ser utilizada para outra destinagio.

DA PRESTAGCAO DE CONTAS

CLAUSULA QUARTA - A prestagdo de contas a ser realizada pelo MOCOVI devera observar todos os
procedimentos e requisitos previstos na Lei Federal n.° 13019/2014 e no Decreto Municipal n.° 07/2017.

CLAUSULA QUINTA - A prestacdo de contas devera ser apresentada pelo MOCOVI mensalmente até 30
dias ap6s o recebimento de cada parcela.

CLAUSULA SEXTA - O MOCOVI devera protocolizar no Protocolo Central da Prefeitura, direcionada a
Secretaria da Administragao, 1 (uma) copia do Processo de Prestag&o de Contas, juntamento com as vias
originais e relatorio especifico dos recursos financeiros recebidos.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A prestacdo de contas sera analisada pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao, designada pelo Sr. Prefeito através da Portaria n.° 3834/2020.

PARAGRAFO SEGUNDO - A prestacao de contas dar-se-4 mediante a analise dos documentos previstos
no plano de trabalho conforme previsto nos termos do inciso IX do art. 22 além dos relatérios de execugéo
do objeto e execugéo financeiros e demais que considerar necessario.

DO GESTOR DA PARCERIA
CLAUSULA SETIMA - Fica designado o servidor Jonas Schneider Arend, matricula 12.528 para atuar
como agente publico responsavel pela gestso da parceria celebrada, devendo fiscalizar e acompanhar a

execucdo da parceria, bem como emitir parecer técnico conclusivo das prestagBes de contas, conforme | \_
determina a Lei Federal n.° 13019/2014, em especial os Art. 61 e 62 da mesma, bem como o Art. 36 do |
Decreto Municipal n.° 07/2017. | AVE

www.gramado. rs.gov._t/
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Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Administragio

DAS SANCOES AO DESCUMPRIMENTO

CLAUSULA OITAVA - O descumprimento pelo MOCOVI de qualquer obrigagéo prevista neste instrumento,
permitira ao MUNICIPIO considera-lo rescindido com a aplicagéo de multa de 5% (cinco por cento) sobre os
recursos financeiros repassados e as sangdes previstas no art. 43, da Lei Federal n° 13.019/2014 serdo
executadas.

CLAUSULA NONA - O descumprimento de qualquer das obrigagdes devera ser objeto de comunicagao
escrita pelo Gestor do Termo de Fomento, tendo a parte inadimplente o prazo de 10 (dez) dias para
apresentar defesa.

CLAUSULA DECIMA - A quitagiio do pagamento da multa nio desobriga o MOCOVI de efetuar a
devolugao do valor total do répasse, o que devera fazer em 05 (cinco) dias ap6s a notificagéo, oportunidade
em que sera expedida guia de recolhimento.

DO DESVIO DE FINALIDADE

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — O desvio da finalidade ou inobservéncia das clausulas previstas neste
Termo de Fomento acarretara a proibicéo de formalizacdo de novo termo com o MOCOVL, pelo prazo de 02
(dois) anos.

DO PLANO DE TRABALHO E APLICAGAO FINANCEIRA

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Passa a fazer parte integrante do presente Termo o Plano de Trabalho e
Aplicagdo Financeira, elaborado pelo MOCOVI, e aprovados pela Secretaria Municipal de Transito e
Mobilidade Urbana e pela Comissao de Selegao, o qual deve constar:

I.  Descrigéo da realidade que sera objeto da parceria, devendo ser demonstrado o nexo entre essa
realidade e as atividades ou projetos e metas a serem atingidas;

Il.  Descrig&o de metas e de atividades ou projetos a serem executados;

lll. Previséo de receitas e de despesas a serem realizadas na execugao das atividades ou dos projetos
abrangidos pela parceira de forma detalhada;

IV. Forma de execug#o das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas a eles atreladas; e

V. Defini¢do dos parametros a serem utilizados para a aferig&o do cumprimento de metas.

PARAGRAFO UNICO - Quaisquer alteragdes poderdo ser autorizadas pela unidade Gestora apds
solicitagdo formal e fundamentada da entidade parceira, observando os termos do art. 22 do Decreto
Municipal n°® 07/2017.
DA TRANSPARENCIA E PUBLICIDADE
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - O presente Termo de Fomento bem como seu respectivo Plano de
Trabalho sera publicado no sitio oficial do Executivo Municipal, conforme dispde o Art. 10, da Lei Federal n®
13019/2014 e Art. 60, Inciso XXV da Lei Organica de Gramado.
DA VIGENCIA E RENOVAGAO
CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Fomento entrara em vigor na data de sua assinatura e

findara com a aprovagao da prestagcao de contas, podendo ser alterado mediante Termo Aditivo observando
0s requisitos legais e administrativos.
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Prefeitura Municipal de Gramado
Secretaria de Administracio :
CLAUSULA DECIMA QUINTA - O descumprimento das obrigagdes assumidas no presente instrumento por
qualquer uma das partes, implicara na sua rescis&o, independentemente de outras cominagdes legais.

PARAGRAFO UNICO - O presente Termo de Fomento podera ser rescindido por iniciativa conjunta ou
unilateral, na hipdtese de descumprimento total ou parcial de alguma clausula estabetgcida.

DAS DOTAGOES ORCAMENTARIAS

CLAUSULA DECIMA SEXTA — As despesas decorrentes deste instrumento correrso por conta da seguinte
dotagao orgamentaria;

ORGAO: 18 — Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana
UNIDADE: 3 - SEGURANCA PUBLICA
18.03.2.017.3.3.50.41.99.00.00.00 (1266/2021) Repasse de Verba

ORGAO: 18 ~ Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana
UNIDADE: 3 - SEGURANCA PUBLICA
18.03.2.017.3.3.50.41.99.00.00.00 (1435/2021) Repasse de Verba

DO FORO
CLAUSULA DECIMA SETIMA - Fica eleito o Foro da Comarca de Gramado/RS para dirimir qualquer
divida que possa advir do presente Termo de Fomento, com a exclusdo de quaiquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim ajustados, assinam presente instfumento em 03 (trés) vias de igual teor e
forma, para um s6 efeito e declaram conhecer todas s clausulas/ajustadas:.

Gramado, 21 de setembro de 2021.

D

(\u,é( it
JULIANA FISCH
Secretaria Municipal da Administragao

Matricula n.° 12.528
Gestor do Termo de Fomento

s

M" —_~SANDRO ANDREBAZZAN
P imento Comunitariode Combate a Violéncia
wwiv.gramado.rs.gov. br g
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PLANO DE TRABALHO

Proposta

( ) Edital n°: (X) Sem edital |

Secretaria a que se destina: Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana
Objeto:

I. DADOS DE IDENTIFICACAO:

MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENGIA — MOCOVI GRAMADO

Endereco: AV. DAS HORTENSIAS, 2040 — SALA A — BAIRRO CENTRO

Cidade: GRAMADO CEP: 95670-000

Fone: (54) 3286-1754 e-mail: engsandrobezzan@yahoo.com.br

CNPJ: 23.112.896/0001-04

Representante Legal: SANDRO ANDRE BAZZAN

Responsavel pela execugéo do projeto: SANDRO ANDRE: BAZZAN

A Organizag#o possui registro a algum Conselho Setoriai? {) Sim (X) Nao
Nome do Consetho: -
N° de registro:

Il. NOME DO PROJETO: Promogéo da Seguranca Publica em Gramado

ili. APRESENTAGAO

O Mocovi — Gramado ¢ uma entidade sem fins lucrativos cujo objetivo & fornecer os
recursos e materiais necessarios aos 6rgdos responsaveis pela seguranga e manutencdo da
ordem piblica, além de promover palestras, seminarios, conferéncias e campanhas educativas

para conscientizar a populagéio sobre a violéncia em nossa comunidade.

V; JUSTIFICATIVA

Gramado € um dos 65 destinos indutores do turismo do Brasil, sendo a principal cidade
turistica do Rio Grande do Sul. Recebe anuaimente cerca de trés mithdes de turistas e possui uma
populagéo de 32 mil habitantes, sendo, portanto, fundamental fomentar a seguranca dos visitantes

e da populagéo local.




N

V. OBJETIVOS:
1. GERAL

) )

Promover a seguranga publica através da contribuigéo financeira a titulo de incentivo aos servidores da area de seguranga publica no

exercicio das suas fungdes e lotados em Gramado, visando a manutencgéo do efetivo
€ o melhoramento das condigées de enfrentamento da criminalidade, atendendo as ne

2. ESPECIFICOS

no municipio, a realizag&o de agéo coletiva participativa
cessidades dos 6rgdos de seguranca e protecgéo,

Objetivo Especifico

Agdes
(Obs: descrever as ag6es necessarias para
alcangar o objetivo)

Resultados Esperados

Promover a seguranga piblica através dg
contribuigéo financeira a titulo de incentivo aos
servidores da drea de seguranca publica no
exercicio das suas fungles e lotados em
Gramado

Contribuicdo financeira individualizada aos
policiais civis e militares dos orgéos da Brigada
Militar, Policia Civil, Corpo de Bombeiros e
Policia Radoviaiia Estadual; lotados em Gramado
e no exercicio das fungdes.

Manutengéo do efetivo no municipio, realizagéo
de acéo coletiva participativa e melhoramento.
das  condigbes de enfrentamento da
criminalidade, atendendo as necessidades dos
érgéos de seguranca e protecéo.

Vi. PERFIL DA PORULAGAO ATENDIDA PELO PROJETO

Os beneficiarios do projeto s&o a populagéo do municipio de Gramado, sendo 32 (trinta e dois) mil habitantes e os 3 (trés) milhdes de

turistas que visitam a cidade todos os anos.

W=
NSO



Vil. METODOLOGIA

)

)

Maior integracéo entre as esferas da seguranca publica da cidade, e realizacéo de agdes, campanhas e atividades de educagéo e
prevencédo na area de segurance, transito e incéndios na comunidade em geral.

Vill. CRONOGRAMA DE AGOES

Acos Més | Més | Més | Més | Niégs | Més | lés | Més | Més | Més | Niés | Niés
¢ 09/21 | 10/21 | 11/21 | 12/21 | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 6&/22
Contribuicéo financeira individualizada aos policiais
civis e militares dos orgéos da Brigada Militar,
Policia Civil, Corpo de Bombeiros e Policia| X X X X X X X X X X X X
Rodoviaria Estadual, lotados em Gramado € no
exercicio das funcdes. J
X, EQUIPE DO PROJETO
- . " ; Natureza do Vinculo (CLT, Nimero de
Nome Fungédo no Projeto Formagéo Profissional contrato, voluntariado) horassemuanaie
SANDRO ANDRE BAZZAN PRESIDENTE ENGENHEIRQ CIVIL VOLUNTARIADO VARIAVEL
IDACIR CARDOSO 1° VICE-PRESIDENTE EMPRESARIO VOLUNTARIADO VARIAVEL
2° VICE PRESIDENTE /
JORGE MALDANER CONTADOR CONTADOR VOLUNTARIADOC VARIAVEL
ERICA EE#QENIEEF]'?SCHER TESOUREIRA CORRETORA DE IMOVEIS VOLUNTARIADO VARIAVEL




)

X. AVALIACAO DE RESULTADOS

) )

Objetivos Especificos. Indicadores q::;ltlilttaaté\ggqualitaﬂvo de Meios de Verificagédo
Promover a seguranga publica através da
contribuicdo financeira a titulo de incentivo .
aos servidores da drea de segurancga puUblica ‘- Fotos;
no exercicio das suas fungdes e lotados em | - Atividades educacionais realizadas. i
Gramado | - Relatérios.

XI. PARCERIAS

Fontes de Recursos da 0SC Nawm;ao("gec:r:':mgrt::;tal,.néo Tipo de tpéac':iecrai? e(:icr;anceira, Parceria c:s;i'ms:ga? Desde
Poder Executivo Municipal Governamental Financeira
Poder Judiciario Governamental Financeira
Pessoas Fisicas e Juridicas Né&o governamental Financeira

Indicar o percentual que representa os recursos solicitados deste plano de trabalho dos totais da instituigéo: 45%
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Xll. ORGAMENTO
RESUMO do investimento - CONCEDENTE

)

Rubricas Valor Total Percentual sobre o valor solicitado
EmR$ Em %

Contribuigdo financeira individualizada aos

policiais civis e militares dos 6rgdos da

Brigada Militar, Policia Civil, Corpo de

Bombeiros e Policia Rodoviaria Estadual, R$ 320.000.00 100

lotados em Gramado e no exercicio das

funcées.

Total solicitado R$ 320.000,00 100

Valor total da proposta: R$ 320.000,00

Valor da contrapartida: néo ha

Valor solicitado ao concedente: R$ 320.000,00

Xlil. ORCAMENTO DETALHADO - valor repassado pelo CONCEDENTE

Descrigdo Quantidade Valor unitario Em R$ | Total na rubrica Em R$
Contribuigéo financeira individualizada aos policiais civis e
militares dos 6rgdos da Brigada Militar, Policia: Civil, Corpo .
de Bombeiros e Policia Rodoviaria Estadual, lotados em 100* RE 3.200,00 R$ 320.000,00
Gramado e no exercicio das funcdes.
TOTAL SOLICITADO R$ 320.000,00

* A quantidade de transferéncias muda de acordo com o efet
96 e 105 servidores.

ivo dos érgéos de seguranga de cada més, variando normalmente entre

ot
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)
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XIV. PLANO DE APLICAGAO MENSAL. - investimento mensal do concedente (em R$)

y

)

Rubrica Més Nés Més Més Més Niés Més Més Més Més Més Més
09/21 10/121 14/21 12121 01/22 02/22 03/22 04/22 05/22 06/22 07/22 08/22
Contribuicdo
financeira
individualizada aos
policiais civis e
militares dos
6rgéos da Brigada
Militar, Policia Civil, R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS R$ R$ R$ RS
Corpo de 26.600,00 | 26.600,00 | 26.660,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 26 600,00 | 27.400,00
Bombeiros e ' -
Policia Rodoviaria
Estadual, lotados
em Gramado e no
exercicio das
funces.
Gramado, 18 de agosto de 2021.
T -
/As/’natm%;sével ligdo
L Sandro André Bazzan
=
p o
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MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA —~ MOCOVI GRAMADO

APLICACAO DOS RECURSOS RECEBIDOS

Total do projeto: R$ 320.000,00

Contrapartida da entidade:
itens Descnga? (coma Valor recebido | Valor empregado
quantidade
Contribuicdo financeira 4 transferéncias de R$

individualizada aos policiais
civis e militares dos 6rgéos
da Brigada Militar, Policia

229,32 cada, e 112
transferéncias de R$ 229,31
cada, totalizando 116

. .600,00
Civil, Corpo de Bombeiros e | transferéncias para R$ 26.600,00 R$26.600
Policia Rodoviéria Estadual, | servidores dos 6rgéos de

lotados em Gramado e no seguranca (conforme relagéo

exercicio das fungbes. em anexo).

TOTAL R$ 26.600,00 R$ 26.600,00

Av. das Horténsias, 2040 - Sala A — Bairro: Centro — Gramado — CEP: 95670-000 — RS;

Telefone: (54) 3286-1754 - E-mail: engsandrobazzan@yahoo.com.br



2 MOCOVI

MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA - MOCOVI GRAMADO

DECLARACAO QUANTO A APLICAGAO DOS RECURSOS REPASSADOS

Declaro para os devidos fins de direito, que os recursos repassados por meio do Termo
de Fomento n°® 022/2021, firmado em 21 de setembro de 2021 & Organizagéo da Sociedade Civil
Movimento Comunitario de Combate a Violéncia - MOCOVI Gramado, para a execucgdo do
Projeto “Promog&o da Seguranca Publica em Gramado® foram aplicados conforme Plano de
Trabalho ajustado com a administragéo plbica, responsabilizando-se a OSC e seu responsavel
legal pela declaragao aqui firmada.

Por ser expresséo de verdade e sob as penas da lei firmamos o presente.

Gramado, 18 de julho de 2022.

e <,

ssinatura do presidente-da Orgamzagao da Sociedade Civil

Sandro André Bazzan

CPF do Presidente: 499.844.110-87

Assina

Av. das Horténsias, 2040 — Sala A — Bairro: Centro — Gramado — CEP: 95670-000 — RS
Telefone: (54) 3286-1754 ~ E-mail: engsandrobazzan@yahoo.com.br



"MOCOVI

MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA — MOCOVI GRAMADO

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

A Organizagdo da Sociedade Civil Movimento Comunitario de Combate a Violéncia —
MOCQVI Gramado, por seu representante legal abaixo-assinado, apresenta quadro comparativo de
metas propostas e resultados alcangados, conforme cronograma fisico que compde o Plano de
Trabalho, anexando a este seu respectivo material comprobatério (lista de presengas, fotografias,
videos, etc).

P

META PROPOSTA RESULTADO ALCANGCADO | JUSTIFICATIVA EM CASO DE NAO
CUMPRIMENTO INTEGRAL DA

META

Promover a seguranga | Manutengdo do efetivo no
publica através da | municipio, realizagéo de agdes
contribuicdo financeira a | coletivas participativas e
titulo de incentivo aos | melhoramento das condi¢des de
servidores da éarea de | enfrentamento da criminalidade,
segurangca publica no | atendendo as necessidades dos
exercicio das suas fungbes | 6rgdos de seguranga e protegéo.
e lotados em Gramado.

Por ser expresséo de verdade e sob as penas da lei firmo o presente.

Gramado, 18 de julho de 2022.

R — =

Assinatura do representante legal da entidade

Nome completo e legivel: SANDRO ANDRE BAZZAN
CPF: 499.844.110-87

Av. das Horténsias, 2040 — Sala A — Bairro: Centro — Gramado — CEP: 95670-000 — RS
Telefone: (54) 3286-1754 — E-mail: engsandrobazzan@yahoo.com.br




¢ MOCOVI

MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA
MOCOVI - GRAMADO

Segue em anexo o comprovante de transferéncia referente as taxas bancarias
debitadas da conta.

MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA - MOCOVI GRAMADO
Endereco: Av. das Horténsias, 2040 - Sala A, Centro, Gramado/RS - CEP: 95.670-00
Telefone/fax: (54) 3286-1754

15
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SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/07/2022 EFETIVACRO DE TED 14:36:09
N.° agendamento: 38203393
TED agendado p/: 18/07/2022
Data agendamento: 18/07/2022
Finalidade: 10-CREDITO EM CONTA
Valor: 240,40
REMETENTE
Cooperativa: 3069
Conta: 409.003-9
Nome: MOVIMENTO COMUNITARIO DE
COMBATE A VIOLENCIA - MOC
CPF/CNPJ: 23.112.896/0001-04
FAVORECIDO
Banco: 41-BCO DO ESTADO DO RS S.A.
N.° ISPB: 92702067
Agéncia: 00665-GRAMADO
Conta: 60.731.660-6
Tipo conta: CC-CONTA CORRENTE
Nome: MOVIMENTO COMUNITARIO DE
COMBATE A VIOLENCIA MOCOV
CPF/CNPJ: 23.112.896/0001-04
Autenticaco: 46AEAEAF-D1ED-40FC-8C8D-
7C15967DFE2A

OUVIDORIA SICOOB: (18007250996

16
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htlps://ww?.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19

&S banrisul
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BANRISUL 18/07/2022

AGENCIA: 0665 - GRAMADO

CONTA..: 06.073166.0-6

NOME...: MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A

IDENTIFICACAO: 18202207180169713153

e PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE.......... 0,00
TOTAL LIVRE................. 0,00
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA~CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

et —_—— -— +

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —=--———ccmmm oo omeemme
SALDO ANT EM 07/06/2022 0,00

++ MOVIMENTOS JUN/2022

21 TED - SPB 016239 26.600, 00
TRANSFERENCIA DE RECURSOS 009900 169, 50-
SALDO NA DATA 26.430,50

++ MOVIMENTOS JUL/2022

04 TARIFA MAN.CC/ATIVA 009900 59, 90-
SALDO NA DATA 26.370, 60

18 DEBITO TRANSFERENCIA 014565 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014560 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014550 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014541 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014532 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014523 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014516 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014514 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014508 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014506 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014502 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014498 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014481 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014475 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014430 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014428 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014421 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014415 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014409 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014397 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014394 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014391 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014361 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014360 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014347 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014297 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014291 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014266 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014254 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014244 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014226 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014213 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014202 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014192 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014188 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014181 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014179 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014171 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014166 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014155 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014147 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014125 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014115 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014111 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014103 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014087 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014074 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014067 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014057 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 014049 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014039 229, 31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014031 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014025 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014018 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 014009 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 013994 229,31~
DEBITO TRANSFERENCIA 013985 229,31-
DEBITO TRANSFERENCIA 013964 229, 31-
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LULPICSSAV ~ DANISUL | 10331 /4900078 |

DEBITC
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
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DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
TED

DEBITO
DEBITO
DEBITO
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DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO
DEBITO

TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA

TED ~ SPB
SALDO NA DATA

https://fww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=19

01395¢
013937
013932
013927
013921
013902
013889
013881
013876
013865
013859
013855
013847
013842
013833
013826
013819
013814
013805
013800
013755
013744
013736
013733
013720
013710
013699
013689
013671
013663
013654
013642
013626
013622
013615
013605
013600
013589
013583
013577
013559
013549
013546
013542
013531
013522
013468
013462
013457
013449
013447
013429
013415
013406
013385
013378
013373
013364
013053

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

229, 31-
229, 31~
229,31-
229,31-
229,31~
229, 31-
229,31-
229,31~
229, 31~
229,31~
229,31-
229,31~
229,31~
229,31~
229,31-
229,31~
229,31~
229,31-
229, 31~
229,31-
229,31~
229,31~
229,31~
229,31-
229, 31-
229, 31-
229,31-
229,31~
229,31~
229,31~
229, 31~
240, 31~
229, 31~
229, 31~
229,31-
229, 31-
229,31~
229,31-
229,31~
229, 31~
229,31-
229,31~
229,31~
229, 31~
229,31~
229,31-
229,31~
229, 31-
229, 31~
229,31~
229,31~
229,31-
229,31~
229,31~
229, 32~
229, 32-
229, 32-
229, 32-
240,40
0,00
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MUPILIAU - Daulidul | 1VJ0 L 12504300

Conta: 0665-06.073166.0-6 - MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Consulta Operacdes / Emite Recibos

Data NSU Situacdo Valor Operagéo Agéncia/Conta
Complemento
18/07/2022 |01334313512  [EFETUADA  [R$ 229,32 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3508085709 - AUXILIO FINANCEIRO - JOAO LUIS TELLES MIGUEZ
18/07/2022 |01334314149 [EFETUADA  [R$ 225,32 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3519740502 - AUXILIO FINANCEIRO - LIDIANA DA COSTA CARDOZO MENDONCA
18/07/2022 [01334314577  [EFETUADA  [R$ 229,32 [Transferéncia _ ]0665-06.073166.0-6
0555 - 3512867906 - AUXILIO FINANCEIRO - LIS ANDREA DA SILVA LEMOS
18/07/2022 |P1334315067  [EFETUADA _ [R$ 229,32 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0077 - 3507677807 - AUXILIO FINANCEIRO - JUCINEIA MORALES DE OLIVEIRA COLLEN
18/07/2022 01334316547 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0060 - 3582135500 - AUXILIO FINANCEIRO - FERNANDA GUEDES MARCOLLA
™\ 18/07/2022 |01334317242  |EFETUADA  |R$ 229,31 [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3510424608 - AUXILIO FINANCEIRO - JOSE PAULO SERRES CADAVAL
18/07/2022 [01334317778  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166,0-6
0665 - 3585314805 - AUXILIO FINANCEIRO - MAIKOL MUZAK BORGES
18/07/2022 [01334318637  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0555 - 3513701706 - AUXILIO FINANCEIRO - PAULO SERGIO DE OLIVEIRA JUNIOR
18/07/2022 |01334319037 [EZETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0948 - 3585219500 - AUXILIO FINANCEIRO - LUIS FERNANDO RIFFEL
18/07/2022 |01334319447  [EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0353 - 3505584003 - AUXILIO FINANCEIRO - MICHEL DONINI CASSOL
18/07/2022 |01334319899  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3509340206 - AUXILIO FINANCEIRO - GESIANE CARLOTO DA COSTA
18/07/2022 |01334320372 [EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3502387703 - AUXILIO FINANCEIRO - GLAUBER SILVA STORCH
18/07/2022 101334324581 |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
puy 0665 - 3582214206 - AUXILIO FINANCEIRO - THIAGO AFONSO MENDONCA
1‘8/07 /2022 |01334325049  |EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0697 - 3582647501 - AUXILIO FINANCEIRO - NILSON RAMOS ALVES
18/07/2022 101334325531 |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0843 - 3507199506 - AUXILIO FINANCEIRO - JEFERSON MONTIEL LAGO
18/07/2022 101334325950  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0834 - 3911417306 - AUXILIO FINANCEIRO - IVONEI ANTUNES DE OLIVEIRA
18/07/2022 |01334326315 [EFETUADA  |R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0027 - 3518520509 - AUXILIO FINANCEIRO - GISELA MARCOMIN SPILERE
18/07/2022 |01334326689 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0220 - 3519151108 - AUXILIO FINANCEIRO - MARCIO ADELAR MODESTO
18/07/2022 01334327236 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0555 - 3585331009 - AUXILIO FINANCEIRO - CLEU MINUZZO
18/07/2022 [01334327790  |[EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferncia _ |0665-06.073166.0-6
0288 - 3508174809 - AUXILIO FINANCEIRO - SANDRO DE AZEVEDO
18/07/2022 |01334328308  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0163 - 3506622804 - AUXILIO FINANCEIRO - MAURICIO ASSUNCAO DE LIMA
18/07/2022 [01334328743  [EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia ]0665-06.073166.0:_§

https://ww7.bann'sul.com.br/brb/link/Brbeahw_Sel_Conta.as;
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LLIPIESSA0 - DBANISUL | 10381 /29845306]

2
Data NSU Situagdo Valor Operagdo Agéncia/Conta
Complemento

0555 - 3914663606 - AUXILIO FINANCEIRO - DARCIO SILVESTRE ERTHAL

18/07/2022 |01334329201  [EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3585367704 - AUXILIO FINANCEIRO - AUREO CONFORTIN

18/07/2022 [01334329690  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
1118 - 3518784409 - AUXILIO FINANCEIRO - EDGAR FERNANDO DA CUNHA

18/07/2022 |01334330090  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
1137 - 3585814107 - AUXILIO FINANCEIRO - KELI LUCIANE SOMMER RUCHEL

18/07/2022 |01334330526  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166,0-6
0665 - 3533974903 - AUXILIO FINANCEIRO - DIANDELLES ALDOLI SANTOS NARDES

18/07/2022 (01334331664 |EFETUADA  [R$ 229,31 [TEDE |0665-06.073166.0-6
0010 - 104 - 0531 - 0000000226993 - RODRIGO BAGER DE OLIVEIRA - AUXILIO FINANCEIRO

18/07/2022 |01334332348  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3505564509 - AUXILIO FINANCEIRO - EDUARDO LIMA DE RODRIGUES

18/07/2022 |01334332766 _ |EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3503330705 - AUXILIO FINANCEIRO - JOLCEMAR ROBERTO DE MELO FONSECA

m~|18/07/2022 01334333221 [EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6

0665 - 3506462904 - AUXILIO FINANCEIRO - ALEXANDRE JUSTEN

18/07/2022 |01334333866  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0964 - 3500123903 - AUXILIO FINANCEIRO - ROBSON OLIVEIRA

18/07/2022 |01334334402 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3511691606 - AUXILIO FINANCEIRO - JOEL ROYER

18/07/2022 |01334335137  |EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia  |0565-06.073166.0-6
0270 - 3505373706 - AUXILIO FINANCEIRO - TIAGO FRANCISCO LOPES DE CARVALHO

18/07/2022 (01334335825 [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia  |0565-06.073166.0-6
0665 - 35081591000 - AUXILIO FINANCEIRO - ANDRE PACKAESER DE SOUZA

18/07/2022 [01334336281  |EFETUADA _ [R§ 229,31 [Transferéncia _ [0665-06.073166.0-6
0310 - 3514094009 - AUXILIO FINANCEIRO - EVANDRO ORZECHOSKI

18/07/2022 (01334336752 |EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0315 - 3512012803 - AUXILIO FINANCEIRO - ROSANGELA STHEPHANY ALMEIDA SILVA S

18/07/2022 |01334337124  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0369 - 3501460202 - AUXILIO FINANCEIRO - ANY LARA PASSARINI MEDEIROS

\8 /072022 (01334337735  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0824 - 3520654405 - AUXILIO FINANCEIRO - MARISA RICHETTI

18/07/2022 | 01334340367 [EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 0805045407 - AUXILIO FINANCEIRO - CLAUDIOMIRO NARDES DOS SANTOS

18/07/2022 |01334340820  [EFETUADA _ [R§ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3506708105 - AUXILIO FINANCEIRO - JAQUES ESMERIO MARQUES

18/07/2022 [01334341317  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3505044300 - AUXILIO FINANCEIRO - FLAVIANO AZEVEDO DOS SANTOS

18/07/2022 101334341869 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0931 - 3510093806 - AUXILIO FINANCEIRO - PAULO FERNANDO SARAIVA MOSCOPE

18/07/2022 |01334342299 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transfer8ncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 0805045601 - AUXILIO FINANCEIRO - NELSON FAGUNDES

18/07/2022 |01334342710  |[EFETUADA _ [R§ 229,31 [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3507755107 - AUXILIO FINANCEIRO - ADRIANO FERREIRA DA ROSA

18/07/2022 101334343203 |EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0931 - 3508777201 - AUXILIO FINANCEIRO - ROBSON FERREIRA SITA

18/07/2022 [01334343684  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0288 - 3515053004 - AUXILIO FINANCEIRO - NERISSON LENHARDT WESZ

f6 <_/____;-

https://ww7.bann'sul.com.br/brb/link/Brbeahw_Sel_Conta.as;
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HUPISIAU = LAUISUL [ 10001 /L984D30]

https://ww7.bam1'sul.com.br/brb/link/Brbeahw_Sel_Conta.as;

2
Data NSU Situagdo Valor Operagédo Agéncia/Conta
Complemento

18/07/2022 [01334344201  |EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3582232603 - AUXILIO FINANCEIRO - PEDRO ALEXANDRE BORGES GULART

18/07/2022 |01334344700 _ |[EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3506867106 - AUXILIO FINANCEIRO - FABIANO MOURA GUERRA

18/07/2022 (01334345160 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéndia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3507826705 - AUXILIO FINANCEIRO - MAURICIO VEBER BOLZAN

18/07/2022 (01334345697 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0197 - 3506697006 - AUXILIO FINANCEIRO - JEFFERSON TURELLA

18/07/2022 |01334346128  |[EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0948 - 3521559201 - AUXILIO FINANCEIRO - LUCAS MATEUS JUNGTHON

18/07/2022 [01334346579  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéndia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3515718405 - AUXILIO FINANCEIRO - DIOGO DA SILVA DE OLIVEIRA

18/07/2022 [01334347745 _ |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéndia |0665-06.073166.0-6
0340 - 3523348305 - AUXILIO FINANCEIRO - PEDRO RIZZA DOS SANTOS

18/07/2022 (01334349522 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0165 - 3583887700 - AUXILIO FINANCEIRO - ANDRE KAISER CARDOSO

18/07/2022 |01334349904 _ |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0893 - 3511637702 - AUXILIO FINANCEIRO - DIEGO MILANI BARCELLOS

18/07/2022 [01334350298  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0049 - 3505420701 - AUXILIO FINANCEIRO - MARLON DA SILVA FRIA

18/07/2022 [01334350722  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
1134 - 3519856705 - AUXILIO FINANCEIRO - CHRISTIAN FASSEL LAUTERT

18/07/2022 |01334351567  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia __|0665-06.073166.0-6
0555 - 3585547109 - AUXILIO FINANCEIRO - CEZAR AUGUSTO CHAVES

18/07/2022 [01334351939  [EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncin _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3585270107 - AUXILIO FINANCEIRO - LEMARTINE VENZO

18/07/2022 101334352301 |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferincia  |0665-06.073166.0-6
0427 - 3505056708 - AUXILIO FINANCEIRO - AIRTON SEVERO

18/07/2022 101334352687 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3502445002 - AUXILIO FINANCEIRO - PAULO ROBERTO PIMENTEL

8/07/2022 |01334353274  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
-~ 0665 - 3585368301 - AUXILIO FINANCEIRO - VAGNER PETROCELLI BILHERI

18/07/2022 01334354015 |EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéndia |0665-06.073166.0-6
0SS5 - 3582112802 - AUXILIO FINANCEIRO - DANIELE DE MORAES GONCALVES

18/07/2022 [01334354364  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3514761803 - AUXILIO FINANCEIRO - CASSIANO VELHO OLIVEIRA

18/07/2022 [01334354727  [EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0791 - 3506888901 - AUXILIO FINANCEIRO - FATIMA TAMISIA SANTOS DA ROSA

18/07/2022 |01334355178  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3502202703 - AUXILIO FINANCEIRO - MARICELES REGINA STOCCO

18/07/2022 01334355659 |EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0288 - 3508951902 - AUXILIO FINANCEIRO - CRISTIANE CARDOSO MACHADO

18/07/2022 [01334356715  |[EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0242 - 3500476202 - AUXILIO FINANCEIRO - JOSE DIRCEU LIMA OLIVEIRA

18/07/2022 (01334357728 [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3518307902 - AUXILIO FINANCEIRO - CLAUDIO OSVALDO ANGELT JUNIOR

18/07/2022 (01334358175 [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3505517802 - AUXILIO FINANCEIRO - TALITA RAABER

18/07/2022 [01334358771  [EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia |0665-06.073166.0-6

18/07/2022 16:36
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Data NSU Situacgéo Valor Operacgéo Agéncia/Conta

Complemento
0290 - 3585143306 - AUXILIO FINANCEIRO - ANGELO BARETTA DE ZORZI
01334360109  |EFETUADA  |R§ 229,31 |Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0555 - 3514261002 - AUXILIO FINANCEIRO - ROBERTO OELSNER
01334361095 _ |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferdncia  |0665-06.073166.0-6
0555 - 3582112403 - AUXILIO FINANCEIRO - LEANDRO ALVES DA FONSECA
01334361584  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0948 - 3500958401 - AUXILIO FINANCEIRO - TIAGO ISRAEL LINCKE
01334362182  |EFETUADA  |R§ 229,31 |Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0555 - 3512961201 - AUXILIO FINANCEIRO - GELSON FIGUEIREDO FALEIRO
01334364574  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3506382005 - AUXILIO FINANCEIRO - CAIO SCARINCI BUCHABQUI 1SST
01334365112  [EFETUADA  |R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3985130200 - AUXILIO FINANCEIRO - RONALDO RICHETTI
01334365857  |EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia _ ]0665-06.073166.0-6
0665 - 3502057908 - AUXILIO FINANCEIRO - LUIS ALBERTO CHAGAS DA SILVA
=l 18/07/2022 |01334366253  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0839 - 3515769006 - AUXILIO FINANCEIRO - DOUGLAS NARCIZO DA SILVA VIEIRA

01334366608  |[EFETUADA _|R§ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3505585905 - AUXILIO FINANCEIRO - RODRIGO PILECCO
01334366961 |EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3585368808 - AUXILIO FINANCEIRO - ROGERIO DE ALMEIDA TEIXEIRA
01334367422  |EFETUADA _ [R$ 229,31  [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0555 - 3517139305 - AUXILIO FINANCEIRO - BENICI) BERDET NORTE
01334367831 |EFETUADA  [R$ 229,31  [Traasferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0665 - 3505827100 - AUXILIO FINANCEIRO - ANDRE DA SILVEIRA FLORES
01334368650 _ [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3508283906 - AUXILIO FINANCEIRO - PEDRO VITOR RIBEIRO CORREA
01334369039  |EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3506369106 - AUXILIO FINANCEIRO - ELIZANDRA ALVES DA FONSECA
18/07/2022 (01334369571 |EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
# 0665 - 3510557802 - AUXILIO FINANCEIRO - FILIPI ROCHA REZENDE

01334370806 _ [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3508806309 - AUXILIO FINANCEIRO - JULIANO ORESTES COSTA DA SILVA
01334371126 _ |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0948 - 3502931906 - AUXILIO FINANCEIRO - RONALT LUAN TEIXEIRA DE CARVALHO
01334371695  |[EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3511026509 - AUXILIO FINANCEIRO - TIAGO CAVALHEIRO DA SILVA
01334373590  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0843 - 3504849208 - AUXILIO FINANCEIRO - JOVENILDO ALVES FAGUNDES
01334374091 _ |EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0665 - 3507403606 - AUXILIO FINANCEIRO - FELIPE DE OLIVEIRA ARAUJO
01334377268  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0555 - 3502903302 - AUXILIO FINANCEIRO - LUCAS PEREIRA BARCELOS
01334378322 _ |EFETUADA  |R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0948 - 3917964007 - AUXILIO FINANCEIRO - EDILBELTO CARLOS CAPELLI
01334378683  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0338 - 3582407500 - AUXILIO FINANCEIRO - CEZAR AUGUSTO LEONARDI
01334380466 |EFETUADA  |R§ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0133 - 3582068206 - AUXILIO FINANCEIRO - VINICIUS DE MATTOS BORDIN .
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Data NSU Situagdo Valor Operagédo Agéncia/Conta
Complemento
01334380883  |EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
1870712022 | s - 3504895803 - AUXILIO FINANCEIRO - RAIANE BELONE RODRIGUES
18/07/2022 [01334381324  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia __ |0665-06.073166.0-6
0355 - 3582434508 - AUXILIO FINANCEIRO - FILIPE FLORES TESSIS
18/07/2022 101334382169 [EFETUADA  [R§ 229,31  [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0605 - 3582467805 - AUXILIO FINANCEIRO - CALEBE HOEFLING DIAS
18/07/2022 101334382716 [EFETUADA _ [R$ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0283 - 3511364609 - AUXILIO FINANCEIRO - RODRIGO SANTOS LEITE
18/07/2022 [01334383101  [EFETUADA  |R§ 229,31 [Transferéncia _ |0665-06.073166.0-6
0360 - 3509607504 - AUXILIO FINANCEIRO - JARDEL DE AZEVEDO HANEL
18/07/2022 |01334383498  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
1143 - 3519790100 - AUXILIO FINANCEIRO - SHEILA SANTANA DA SILVEIRA BUENO
18/07/2022 [01334383924  |EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia  |0665-06.073166.0-6
0030 - 3506844106 - AUXILIO FINANCEIRO - GUILHERME VIEIRA DE SOUZA
18/07/2022 [01334388747 _ [EFETUADA  [R§ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3585435300 - AUXILIO FINANCEIRO - SEBASTIAO DE FARIAS DA SILVA
| 18/07/2022 101334389177 |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3585068006 - AUXILIO FINANCEIRO - ELI BATISTA FAVERO
18/07/2022 [01334390123  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0555 - 3520151403 - AUXILIO FINANCEIRO - ELTZANDRO CERRI
18/07/2022 [01334390632  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0697 - 3515968002 - AUXILIO FINANCEIRO - MARLON MORGENSTERN PEREIRA
18/07/2022 [91334390970  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0572 - 3513879606 - AUXILIO FINANCEIRO - THIAGO KEITEL BRUM
18/07/2022 [01334391336 _ [EFETUADA  [R$ 229,3.  [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0965 - 3516269108 - AUXILIO FINANCEIRO - JEFFERSON MARTINS
18/07/2022 (01334391693 |EFETUADA  |R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0340 - 3519512607 - AUXILIO FINANCEIRO - JEFERSON MONTINELL DA ROSA
18/07/2022 |01334392006  |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0697 - 3582164705 - AUXILIO FINANCEIRO - JONATHAN VINICIUS KNORST
8/07/2022 [01334392363  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0665 - 3507969006 - AUXILIO FINANCEIRO - VINICYUS AZEVEDO DE MORAES
18/07/2022 101334392721 |EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0035 - 3518994004 - AUXILIO FINANCEIRO - IAGO BRITO MARQUES
18/07/2022 |01334393067  |EFETUADA  |R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0948 - 3501780606 - AUXILIO FINANCEIRO - IAGO ROBERT SIEBEL
18/07/2022 |01334393443  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0948 - 3508619800 - AUXILIO FINANCEIRO - EDENILSON MARCOS CAPELLI
18/07/2022 [01334394000  [EFETUADA  [R$ 229,31  [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0355 - 3519823904 - AUXILIO FINANCEIRO - ANDERSON DA SILVA ARAUIO
18/07/2022 |01334394353  [EFETUADA  [R$ 229,31 [Transferéncia |0665-06.073166.0-6
0338 - 3512094907 - AUXILIO FINANCEIRO - JAIR WAGNER URRUTIA GOULART
Situacdo Operagdo Valor
Efetuados 116 R$ 26.600,00
Total 116 R$ 26.600,00

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

S

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/Brbw2ahw_Sel_Conta.as;
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TERMO DE CONVENIO N°

ANEXO1

ORGAO DE SEGURANGA: DELEGACIA DE POLiCIA REGIONAL DE GRAMADO

MES: MAIO ANO: 2022
NOME DO SERVIDOR CARGO MATRICULA | N°BANCO | N°AGENCI | N°DA CONTA * CPF
A
JOAO LUIS TELLES INSPETOR DE ID. 2950944 41 0665 35.080.857.0-9 020.404.387-50
MIGUEZ POLiCIA
LIDIANA DA COSTA INSPETORA DE ID.: 3929221 41 0665 35.197.405.0-2 990.037.080-53
CARDOZO MENDONCA POLICIA
LIS ANDREA DA SILVA ESCRIVA DE ID: 2936429 41 555 35.128.679.0-6 622.821.660-00
LEMOS POLICIA '
JUCINEIA MORALES DE INSPETORA DE ID 3216608 41 77 35.076778.0-7 588839240-53
OLIVEIRA COLLEN POLICIA
FERNANDA GUEDES ESCRIVA DE ID 3628787 41 60 35.821355.0-0 805695100-82
MARCOLLA POLICIA

NOME DO RESPONSAVEL PELA INFORMACAO: HELIOMAR ATHAYDES FRANCO - DELEGADO DE POLICIA REGIONAL

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA INFORMACAO:

GRAMADO, 02 de MAIO de 2022.

* Necessariamente a mesma conta do depésito do salario do Estado.

DELEGADO DE POLICIA REGIONAL
1> FUNC 242984
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TERMO DE CONVENIO N°
ANEXO 1

ORGAO DE SEGURANCA: Delegacia de Policia de Gramado
MES: MAIO/2022
NOME DO SERVIDOR CARGO LD, N° BANCO  N°AGENCIA *N° DA CONTA
José Paulo Serres Cadaval Com. Pol. ID: 1796208 041 0834 0810424600
Maikol Muzak Borges Insp. Pol. ID: 3151735 041 0665 3585314805
Paulo Sérgio de Oliveira Junior Insp. Pol. ID: 3218333 041 0555 3513701706
Luis Fernando Riffel Com. Pol. ID: 1887521 041 0948 3585219500
Michel Donini Cassol Insp. Pol. ID: 2914026 041 0360 3505584003
Gesiane Carlotto da Costa Insp. Pol. ID: 3637824 041 0665 3509340206
Gléuber Silva Storch Esc. Pol. ID: 3639878 041 0665 3502387703
Thiago Afonso Mendonga Insp. Pol. ID: 3926869 041 0665 3582214206
Nilson Ramos Alves Insp. Pol. ID: 4384547 041 0430 3582647501
Jeferson Montiel Lago Insp. Pol. ID: 3216250 041 0843 3507199506
Ivonei Antunes de Oliveira Com. Pol. 1D: 1797654 041 0834 3911417306
Gisela Marcomin Spilere =~ _—""""-._ |Esc. Pol. ID: 4657608 041 0027 3518520509
Meércio Adelar Modestp.~~ \Bsc.Pol. ID: 2888050 041 0220 3519151108

* Necessariamente a mesma conta do depésito do salério do Estado.

P
NOME DO RESPGY ;fVEL PELA INFO
Gustavo C 1 ellos,
Titular da/PP/Gramado
GRAM, .
&

T4



) CONVENIO MOCOVI )
ORGAO DE SEGURANGA: 2° PELOTAO RODOVIARIO DE GRAMADO

MES: MAIO ANO: 2022

NOME DO SERVIDOR CARGO | MATRICULA | BANCO | N°AGENCIA N° DA CONTA CPF 4
Cléu Minuzzo 12 Tenente | 2689170 041 0555 3585331009 824.109.250-49 *|
Sandro de Azevedo 22 Sargento| 2270781 041 0288 3508174809 575.640.940-87 -
Mauricio Assuncdo de Lima Soldado 2689227 041 0163 3506622804 001.739.860-64
Darcio Silvestre Erthal Soldado 2808463 041 0555 3914663606 899.958.210-87 -
Aureo Confortin Soldado 2831210 041 0665 3585367704 932.828.500-34 -
Edgar Fernando da Cunha Soldado 2881965 041 1118 3518784409 001.307.930-19 -
Keli Luciane Sommer Ruchel Soldado 2885280 041 1137 3585814107 005.931.430-35 -
Diandelles Aldoli dos Santos Nardes Soldado 2991950 041 0665 3533974903 004.809.530-31 |
Rodrigo Bager de Oliveira Soldado 2995328 104 0531 001-226993 992.854.870-68 |
Eduardo Lima de Rodrigues Soldado 3148920 041 0665 3505564509 016.375.630-94 )
Jolcemar Roberto de Melo Fonseca Soldado 2871840 041 0665 3503330705 016.792.060-01 -
Alexandre Justen Soldado 3165493 041 0665 3506462904 015.634.720-23 ~
Robson Oliveira Soldado 3149463 041 0964 3500123903 012.702.720-40 -
Joel Royer Soldado 3708845 041 0665 3511691606 027.611.870-75 -
Tiago Francisco Lopes de Carvalho Soldado 3706400 041 0270 3505873706 013.632.290-52
André Packaeser de Souza Soldado 3701883 041 0665 3508591000 031.677.490-16 - |
Evandro Orzechoski Soldado 3720268 041 0310 3514094009 827.830.120-49 - |
Rosangela Sthephany Almeida Silva Santos | Soldado 4620356 041 0315 3512012803 048.011.033-67 - |
Any Lara Passarini Medeiros Soldado 4663985 041 0369 3501460202 046.047.180-59 -

Gramado, 29 de abril de 2022. / / /
WA Zut ¢ how A
g?umcuo ASSUNGAO DE LIMA
Resp. p/Cmt do GRv Gramado

9¢
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TERMO DE CONVENIO N° 5/2022

)

ANEXO1
ORGAO DE SEGURANCA: CORPO DE BOMBEIROS
MES: Maio
ANO: 2022

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRICULA CPF N° BANCO N° AGENCIA N° CONTA
MARISA RICHETTI TENENTE 2423430 950716870-20 041 0824 352065440-5
CLAUDIOMIRO NARDES DOS SANTOS SARGENTO | 2298350 617623850-15 041 0665 080504540-7
JAQUES ESMERI0O MARQUES SARGENTO | 2691345 928680530-68 041 0665 350670810-5 --
FLAVIANO AZEVEDO DOS SANTOS SARGENTO | 2296969 507967470-91 041 0665 350504430-0
PAULO FERNANDO SARAIVA MOSCOPE SARGENTO | 2612836 597918539-53 041 0931 351009380-6 .
NELSON FAGUNDES SARGENTO | 2044315 312523620-72 041 0665 080504560-1
ADRIANO FERREIRA DA ROSA SOLDADO 2787105 003194000-50 041 0665 350775510-7 -
ROBSON FERREIRA SITA SOLDADO 3151492 007407160-26 041 0931 350877720-1 .
NERISSON LENHARDT WESZ SOLDADO 3137562 005713040-01 041 0288 3515053004 -
PEDRO ALEXANDRE BORGES GULART SOLDADO 3204103 012952590-10 041 0665 358223260-3 ~
FABIANO MOURA GUERRA SOLDADO 3695247 022512180-84 041 0665 350686710-6 -
MAURICO VEBER BOLZAN SOLDADO 3702723 | 030433510-02 041 0416 350782670-5
JEFFERSON TURELLA SOLDADO 3077640 01519711026 041 0197 350669700-6 -
LUCAS MATEUS JUNGTHON SOLDADO 4355571 030664300-65 041 0948 352155920-1 *
DIOGO DA SILVA DE OLIVEIRA SOLDADO 4387848 031426990-82 041 0555 351571840-5 -~
PEDRO RIZZA DOS SANTOS SOLDADO 4550820 855843550-20 041 0340 352334830-5 ~-
ANDRE DE KAISER CARDOSO SOLDADO 4593421 044453951-45 041 0165 358388770-0 -
DIEGO MILANI BARCELOS SOLDADO 4672500 022371110-14 041 0893 351163770-2 -
MARLON DA SILVA FRIA SOLDADO 4673034 003307861-05 041 049 350542070-1 /|
CHRISTIAN FASSEL LAUTERT 4592638 038432670-65 041 1134 351985670-5 N/

SOLDADO _

NOME DO RESPONSAVEL PELA INFORMACAO l“TENENTE QTBM MARISA RICHETTI- CMT I’PELBM
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA [NFORMACAO

GRAMADO, 06 DE MAIO DE 2022.

1°Ten QTBVI 2423430

LT



TERMO DE CONVENIO
ANEXO |

ORGAO DE SEGURANGA: BRIGADA MILITAR / 1° BATALHAO DE POLICAMENTO EM AREAS TURISTICAS
MES: MAIO ANO: 2022

NOME DO SERVIDOR CARGO Id Func CPF N°BANCO | N° AGENCIA N° DA CONTA |
CEZAR AUGUSTO CHAVES TEN CORONEL | 2313510 | 49252348034 041 0555 3585547109 ./
LEMARTINE VENZO Capitéo 2691493 | 00210990066 041 0665 3585270107 |,
AIRTON SEVERO Tenente 2195518 | 45337748068 047 0427 3505056708 .
PAULO ROBERTO PIMENTEL Tenente 2142201 | 39314472000 041 0665 3502445002 . |
VAGNER PETROCELL! BILHERI Soldado 2831074 | 96530669000 041 0665 3585368301 -
DANIELE DE MORAES GONCALVES Soldado 3161700 | 00762567074 041 0555 3582112802
CASSIANO VELHO OLIVEIRA Soldado 4358414 | 01501501054 041 0555 3514761803
FATIMA TAMISIA SANTOS DA ROSA Soldado 31562774 | 02287597069 041 0791 3506888901 = |
MARICELES REGINA STOCCO Soldado 2886758 | 00050453041 041 0665 3502202703 | .
CRISTIANE CARDOSO MACHADO Soldado 2974630 | 00768425093 041 0874 3519268404 vﬁ
JOSE DIRCEU LIMA OLIVEIRA Soldado 2427834 | 90816927049 041 0242 3500476202 4.
CLAUDIO OSVALDO ANGELI JUNIOR Soldado 3152073 | 00837198062 041 0133 3518307902 ~.
TALITA RAABER Soldado 2886243 | 00476934010 041 0665 3505517802 .-
ANGELO BARETTA DE ZORZI Soldado 2830485 | 98508610025 041 0290 3585143306 /|-
ROBERTO OELSNER Soldado 2829240 | 93177100004 041 0555 3514261002+
LEANDRO ALVES DA FONSECA Soldado 3152480 | 00615199011 041 0555 3582112403 ~- |/
TIAGO ISRAEL LINCKE Soldado 3162286 | 00582610010 041 0948 3500958401 .
GELSON FIGUEIREDO FALEIRO Soldado 3168921 | 00679383026 041 0555 3512961201 .
CAIO SCARINCI BUCHABQUI ISSI Soldado 3703142 | 02819046002 041 0555 3506382005 |
RONALDO RICHETTI Sargento 2283344 | 59239042091 041 0665 3985130200 -
LUIS ALBERTO CHAGAS DA SILVA Soldado 2427770 | 97040673053 041 0665 3502057908 - |.
DOUGLAS NARCIZO DA SILVA VIEIRA Soldado 2675315 | 98052640091 041 0839 3515769006 |
RODRIGO PILECCO Soldado 2682192 | 00397251033 041 0665 3505585905 - |,
ROGERIO DE ALMEIDA TEIXEIRA Soldado 2831368 | 00012984027 041 0665 3585368808 /.
BENICIO BERDET NORTE Soldado 2910942 | 83172645053 041 0555 3517139305 1.
ANDRE DA SILVEIRA FLORES Soldado 3152278 | 00715861050 041 0665 35058.27100 3.
PEDRO VITOR RIBEIRO CORREA Soldado 3700739 | 01861944047 041 0665 3508283906 4.
ELIZANDRA ALVES DA FONSECA Soldado 3716678 | 02202222073 041 0665 3506369106 -+
FILIPI ROCHA REZENDE Soldado 3864006 | 02709939088 041 0665 3510557802 «/|
JULIANO ORESTES COSTA DA SILVA Soldado 4357019 | 00715138090 033 1101 01018667-8
RONALT LUAN TEIXEIRA DE CARVALHO Soldado 3865630 | 02729530088 041 0948 3502931906
TIAGO CAVALHEIRO DA SILVA Soldado 4361911 | 01968943013 041 0665

JOVENILDO ALVES FAGUNDES Soldado 4364S8E | 03423896027 041 0843

FELIPE DE OLIVEIRA ARAUJO Soldado 4360397 | 01987989031 041 0665

LUCAS PEREIRA BARCELOS Soldado 4356519 | 03283447020 041 0557




EDILBELTO CARLOS CAPELLI Soldado 4390032 [ 01942755074 041 0948 3917964007 V/|;
CEZAR AUGUSTO LEONARDI Soldado 4519850 | 02704732035 041 0338 3582407500 |
VINICIUS DA MATTOS BORDIN Soldado 3189929 | 02316543081 041 0133 3582068206 /|
RAIANE BELONE RODRIGUES Soldado 4512049 | 16130678797 041 0555 3504895803 /|
FELIPE FLORES TESSIS Soldado 4511085 | 08461959922 041 0355 3582434508 4,7
CALEBE HOELING DIAS Soldado 4522842 | 04108986008 041 0605 3582467805 L/
RODRIGO SANTOS LEITE Soldado 4526910 [ 05197487518 041 0283 3511364609 ~/ g
JARDEL DE AZEVEDO HANEL Soldado 4622308 | 02770723014 041 0360 3509607504 .
SHEILA SANTANA DA SILVEIRA BUENO Soldado 4665023 | 09446519926 041 1143 351979010-0 »/,
GUILHERME VIEIRA DE SOUZA Soldado 4525299 | 01752268067 041 0030 350684410-6 1
SEBASTIAO DE FARIAS DA SILVA Soldado 2691531 | 94954852072 041 0555 3585435300 +/|
EL! BATISTA FAVERO Soldado 2687330 [ 00173887082 041 0665 3585068006 -
ELIZANDRO CERRI Soldado 2992736 | 96059095020 041 0555 3520151403 -]
MARLON MORGENSTERN PEREIRA Soldado 3141055 | 01016951019 041 0697 3515968002 -
TIAGO KEITEL BRUM Soldado 3712230 | 01475544030 041 0665 3513879606 |
JEFFERSON MARTINS Soldado 4360370 | 02355430047 041 0965 3516269108 -
JEFERSON MONTINELI DA ROSA Soldado 4521528 | 02940664030 041 0340 3519512607 -~
JONATHAN VINICIUS KNORST Soldado 4511581 | 02690019051 041 0697 3582164705 ™/
VINICYUS AZEVEDO DE MORAES Soldado 4517024 | 02718814535 041 0665 3507969006 -1,
IAGO BRITO MARQUES Soldado 4511085 | 08461959922 041 0035 3518994004 -
IAGO ROBERT SIEBEL Soldado 4620305 | 03203286009 041 0948 3501780606 .
EDENILSON MARCOS CAPELLI Soldado 4667263 | 02720276006 041 0300 3508619800 -
ANDERSON DA SILVA ARAUJO Soldado 4666739 | 02389139027 041 0355 3519823904 .-
JAIR WAGNER URRUTIA GOULART Soldado 4667280 | 02138445089 041 0338 351209490-7
* Necessariamente a mesma conta do depdsito do salario do Estado.
!
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GRAMADO, RS, 10 DE JUNHO DE 2022.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
COMANDO REGICNAL DE POLICIA OSTENSIVA DA SERRA
1° BATAIHAO DE POLICIAMENTO EM AREAS TURISTICAS

Gramado, 14 de junho de 2022.

Senhor presidente

Ao saudar-lhe cordialmente, informo através deste, as
atividades realizadas pela Brigada Militar de Gramado até o
presente momento.

A Brigada Militar realizou policiamentos ostensivo e
preventivo, com a finalidade de coibir delitos e passar uma maior
sensa¢do de seguranga em eventos publicos do municipio. Aproximando
assim os moradores e turistas com a Brigada Militar.

Sem mais para o momento, colho o ensejo para apresentar

votos de elevada consideracéao.

LEMARTINE VENZO - Cap
Comandante da Cia de Gramado

Ao Ilmo

Sr. SANDRO ANDRE BAZZAN

Pres. Mocovi de Gramado/RS
Gramado/RS

E-mail: engsandrobazzan@yahoo.com.br

1° BATALHAO DE POLICIAMENTO EM AREAS TURISTICAS

Endereco: Rua Coronel Jodo Corréa, n° 289, Centro, Gramado/RS - CEP: 95.670-00
Telefone/fax: (54) 32958250 f @
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#8%  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P@ggiﬁ,gh
5% PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO e
#&5 Ay, das Horténsias, 2029 - Centro - Fone (54) 3286 - 0200

Ei i latéri
Numero do processo: 0020169/2022

Nimero do processo: 0020169/2022
Nudmero Unico: 8WA.145.504-V9
Requerente: LUISA SWAIZER BAZZAN

Solicitante:  MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA-MOCOVI GRAMADO
Solicitagéo: 537 - Administracéo - Prestagdo de Contas / Fomentos

Situagdo:  Em tramite

Local da protocolizagdo: 002.001.000 - Administragdo - Protocolo Geral

E-mail: LUISABAZZAN@HOTMAIL.COM

Protocolado por:  Gabriel Levi Guerras
Prioridade: Normal

Recebido em: 20/07/2022 17:24

Previsto para:  18/10/2022 17:24

O MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA-MOCOVI GRAMADO, INSCRITO
NO CNPJ SOB O N° 23.112.896/0001-04, ENCAMINHA, EM 2 (DUAS) VIAS, 92 PARCELA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DO PROJETO "PROMOGAQ DA SEGURANGA PUBLICA EM
GRAMADOQ", CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Y/

e

! 71—

Gabriel Levi Guerras (\zﬁisﬂ/?fmiﬁﬁ BAZZAN
(Protocolado pof) (Requerente)

Sistema: Protocolo Fly / Usudrio: gabriel.guerras / Relatrio de Comprovante de Abertura de Processos



Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria da Administra¢io

RELATORIO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
Nome da Entidade: MOCOVI - Movimento Comunitario de Combate a Violéncia
Nome do Projeto: Promogao da Segurancga Publica em Gramado
Termo de Fomento n°® 22/2021 — Parcela 9/12

Valor do Fomento: R$ 320.000,00
Valor da Parcela: R$ 26.600,00

Com base na Lei Federal n° 13019/2014, a qual regulamenta o regime juridico das parcerias entre a
administragdo publica e as organizagdes da sociedade civil, em regime de mutua cooperagdo, para a
consecucgdo de finalidades de interesse publico e reciproco, mediante a execugéo de atividades ou de
projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboragao, termos de
fomento ou em acordos de cooperagdo, bem como define diretrizes para a politica de fomento de
colaboracdo e de cooperagé&o com organizagdes da sociedade civil e altera as leis n°® 8429/1992 e n°
9790/1999, passamos a analisar o cumprimento da prestacdo de contas regulamentada pelo decreto
007/2017, o qual normatiza a Lei federal 13019/2014.

| - Oficio de encaminhamento da prestagédo de contas:

Consta na prestacéo de contas o oficio de encaminhamento, datado de 18 de julho de 2022, e
protocolado na Prefeitura de Gramado sob o nimero 20169/2022, em 20 de julho de 2022, sendo
tempestivo.

Il - Copia do Plano de Trabalho e Aplicagao

Consta na prestagéo de contas a copia do Plano de Trabalho e a Aplicagdo dos Recursos
Recebidos, tendo sido a mesma cumprida.

Il - Declaragédo Firmada por Dirigente da Entidade quanto a Aplicagao dos Recursos Repassados
Consta na prestagéo de contas a devida declaragéo firmada pelo dirigente da entidade.

IV — Relatério de Execugdo do Objeto:

Foi localizado no processo de prestacdo de contas o relatério elaborado pela entidade, assinado
pelo seu representante legal, contendo as atividades desenvolvidas comparando as metas propostas com
os resultados alcangados e o respectivo material comprobatorio.

Av. das Hornténsias, 2029 - Centro - Cep 95670-000 - Gramado - RS - Telefone: (54) 3286.0200 - Site: wwav gramado.rs gov. br
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“Prefeitura PMunicipal de Gramado

Secretaria da Administragio

V - Relatério de Execug¢ao Financeira
Consta no relatério de execugéo financeira documento assinado pelo representante legal com
despesas e receitas efetivamente realizadas, composto dos seguintes documentos:
a) Via original do extrato bancario da conta especifica evidenciando o ingresso e a saida dos recursos
b) Copia das transferéncias eletrénicas vinculadas as despesas comprovadas.

VI - Parecer da Comissao de Monitoramento e Avaliagio:
A prestacéo de contas € REGULAR e os documentos apresentados atendem o previsto em lei.
Por todo exposto, esta comiss&o sugere pela aprovagéo das contas apresentadas.

Gramado, 26 de julho de 2022.

//m//m [f/w =

Ayrton/Germano Muller Silveira - 13956

(Dot

César Rebello - 13341

W
d% <
7
/}eén Martin da Silva - 13928

Av. das Horténsias, 2029 - Centro - Cep 95670-000 - Gramado - RS - Telefone: (54) 3286.0200 - Site: www gramado.rs.gov.br
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agina 1
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO Data 9710712022
P Comprovante de Confirmag&o de Processo
H . il

Numero do processo: 0020169/2022

Organograma de origem: 021.000.000 - Tréansito e Mobilidade Urbana - Administrativo
Organograma de destino: 002.009.000 - Administragdo - Fomentos/Prestagédo de Contas

Usuario de origem: 00548981027
Processo Solicitagdo Numero do documento Data/hora movimentagdo Confirmado Nao confirmado
0020169/2022 Administragéo - Prestacgéo de 27/07/2022 16:00 O O

Obs. do andamento: EMCAMINHAMOS RESPOSTA ATRAVES DE PARECER TECNICO.

Sumula: O MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA-MOCOVI GRAMADO, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°
23.112.896/0001-04, ENCAMINHA, EM 2 (DUAS) VIAS, 9° PARCELA DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PROJETO
"PROMOGAQ DA SEGURANGA PUBLICA EM GRAMADQ", CONFORME DOCUMENTAGCAO EM ANEXO.

Total de processos: 1

Msponsével Hora: 16:00:54

Sistema: Protocolo Fly / Usuéario: 00548981027 / Comprovante de Confirmacgéo de Processo



Profeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Trinsito e Mobilidade Urbana

PARECER TECNICO

GESTOR DO TERMO DE FOMENTO DE N° 022/2021

Através deste, em decorréncia da analise do processo 0020169/2022,
que versa sobre prestacdo de contas e a aplicagéo dos recursos referente a 9% parcela do
Termo de Fomento de n°® 022/2021, por parte do MOCOVI — Movimento Comunitario de
Combate a Violéncia, em conformidade com a Lei Municipal n® 3.843/2020, que autorizou
o repasse, com escopo no constante do item IV do art. 61 c/c art. 67, e demais
disposicdes da Lei Federal n° 13.019/2014, alterada pela Lei Federal 13.204/15 e
regulamentadas pelo Decreto Federal n° 8.726/16, observado o relatério e parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, de acordo com os documentos apresentados,
constata-se que a prestacgéo de contas é satisfatéria, pois demonstra documentalmente.

Portanto, comprovada pelo MOCOVI a contrapartida a promogéo da
Seguranga Publica disponibilizada pelo Municipio de Gramado, através da contribuic&o
financeira a titulo de incentivo aos servidores da area da Seguranga Publica no exercicio
de suas fungdes e lotados em Gramado, por conseguinte:

a) Sou de parecer favoravel ao entendimento de cumprimento do
estabelecido no Termo de Fomento de n® 022/2021,

b) Sou de parecer favoravel a aprovagdo da prestacéo de contas e a

aplicacéo dos recursos, referente a 92 Parcela do Termo de Fomento de n° 022/2021.

Gramado, RS, 27 de julho de 2022.

//( — 7. :
(\Jona&Schneider Arend
Matricula 12.528
Gestor do Fomento
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P Comprovante de Confirmagio de Processo
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Numero do processo: 0020169/2022

Organograma de origem: 002.009.000 - Administragdo - Fomentos/Prestagio de Contas
Organograma de destino: 021.000.000 - Trénsito e Mobilidade Urbana - Administrativo

Usuério de origem: renan.dasilva
Processo Solicltagdo Numero do documento Data/hora movimentagdo Confirmado Né&o confirmado
0020169/2022 Administrag&o - Prestagéo de 26/07/2022 14:21 O a

Obs. do andamento: A/C JONAS - GESTOR TF 22/21

Stumula: O MOVIMENTO COMUNITARIO DE COMBATE A VIOLENCIA-MOCOVI GRAMADO, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°
23.112.896/0001-04, ENCAMINHA, EM 2 (DUAS) VIAS, 92 PARCELA DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PROJETO
"PROMOGAQ DA SEGURANGA PUBLICA EM GRAMADO", CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Total de processos: 1

. Hora: 14:21:35
Responsavel

Sistema: Protocolo Fly / Usudrio: renan.dasilva / Comprovante de Confirmag&o de Processo



